

Обґрунтування технічних та якісних характеристик предмета закупівлі, його очікуваної вартості (Постанова КМУ від 11.10.2016 № 710)

Предмет закупівлі: Послуги з аудиту фінансової звітності, код ДК021:2015 79210000-9 Бухгалтерські та аудиторські послуги, ідентифікатор закупівлі: UA-2026-07-24-009769-а.

Предметом закупівлі є послуги з аудиту фінансової звітності державного спеціалізованого підприємства «ЛІСИ УКРАЇНИ» (далі – ДП «ЛІСИ УКРАЇНИ») за 2026 рік, складеної відповідно до Міжнародних стандартів фінансової звітності (далі – МСФЗ), а також іншої інформації, що стосується фінансово-господарської діяльності підприємства, у тому числі звіту про управління, який складається відповідно до вимог Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні».

Проведення аудиту фінансової звітності регулюється Законом України «Про аудит фінансової звітності та аудиторську діяльність» від 21.12.2017 № 2258-VIII.

З огляду на зазначене, виникла необхідність у залученні аудиторської компанії для проведення обов'язкового аудиту фінансової звітності ДП «ЛІСИ УКРАЇНИ» за 2026 рік.

Технічні та якісні характеристики предмета закупівлі визначені на підставі потреб ДП «Ліси України» з урахуванням специфіки технологічних процесів підприємства.

Встановлені технічні та якісні характеристики предмета закупівлі є необхідними та достатніми (оптимальними) для забезпечення потреб підприємства, відповідають вимогам законодавства та наявним ринковим пропозиціям.

Детальні технічні та якісні характеристики предмета закупівлі наведені у Технічній специфікації (Розділ VII) тендерної документації.

Обґрунтування очікуваної вартості предмета закупівлі

Очікувана вартість предмета закупівлі визначена відповідно до «Положення про організацію публічних закупівель державним спеціалізованим господарським підприємством «Ліси України», затвердженого Наказом №580 від 18.03.2025 р. (зі змінами, внесеними наказом №297 від 23.03.2026 р.) (далі - Положення).

Для визначення очікуваної вартості предмета закупівлі застосовано аналіз комерційних пропозицій та ціну попереднього договору з урахуванням індексу інфляції.

З цією метою було направлено 78 письмових запитів (електронною поштою) аудиторським компаніям, які мають право проводити обов'язковий аудит фінансової звітності підприємств, що становлять суспільний інтерес. У запитах були визначені технічні, якісні та кількісні вимоги до предмета закупівлі, а також умови надання послуг і порядок їх оплати.

У відповідь було отримано 6 комерційні пропозиції: ТОВ «ДЖІ ПІ ЕЙ УК-РАЇНА», ТОВ «Кроу Ерфольг Україна», ТОВ «Кроу Україна», ТОВ «ГРАНТ ТОРН-ТОН ЛЕГІС», ТОВ «БДО», ТОВ «БЕЙКЕР ТІЛЛІ УКРА-ЇНА». Пропозиції повністю відповідають технічним, якісним та кількісним вимогам. Результати аналізу наведені у Таблиці №1.

Таблиця №1						
	ТОВ «ДЖІ ПІ ЕЙ УКРАЇНА»	ТОВ «Кроу Ерфольг Україна»	ТОВ «Кроу Україна»	ТОВ «ГРАНТ ТОРН-ТОН ЛЕГІС»	ТОВ «БДО» 212 677,50 Євро без ПДВ Курс євро на дату КП - 50,8600	ТОВ «БЕЙКЕР ТІЛЛІ УКРАЇНА»
Сума пропозиції, грн без ПДВ	1 181 342,07	2 300 000,00	3 800 000,00	8 000 000,00	10 816 777,65	25 000 000,00
ПДВ	0,00	460 000,00	760 000,00	1 600 000,00	2 163 355,53	5 000 000,00
Сума пропозиції, грн з ПДВ	1 181 342,07	2 760 000,00	4 560 000,00	9 600 000,00	12 980 133,18	30 000 000,00

Проведений моніторинг ринку (Таблиця №1) продемонстрував суттєвий ціновий розрив (коливання пропозицій становить від 1,18 млн грн до 25 млн грн).

Зважаючи на неоднорідність поточної ринкової кон'юнктури, для встановлення найбільш об'єктивного та економічно вираженого рівня очікуваної вартості за основу взято ціну минулого договору від 15.12.2025 № 15-2/12.2025-з, (<https://prozorro.gov.ua/uk/tender/UA-2025-10-23-016433-a>).

З метою приведення ціни минулого договору у відповідність до поточних економічних умов враховано інфляційні процеси в період між укладанням попереднього договору та датою формування заявки на тендер (20.07.2026), індекс інфляції за цей період становить - 1,05934 (<https://index.minfin.com.ua/ua/economy/index/inflation/>).

Розрахунок очікуваної вартості з урахуванням індексу інфляції:

$$999\,999,00 \times 1,05934 = 1\,059\,335,94 \text{ грн без ПДВ.}$$

Цінові пропозиції для визначення очікуваної вартості предмета закупівлі у всіх випадках аналізуються без урахування податку на додану вартість.

Отже, очікувана вартість закупівлі становить –1 059 335,94 грн без ПДВ (один мільйон п'ятдесят дев'ять тисяч триста тридцять п'ять гривень 94 копійки).

Форма комерційної пропозиції

1. **Повна назва компанії та адреса:** Товариство з обмеженою відповідальністю «БЕЙКЕР ТІЛЛІ УКРАЇНА»
2. **ЄДРПОУ:** 30373906
3. **Контактна особа/контакти:** Сергій Анатолійович Кесарев, Директор управління аудиту, М: +380 (93) 603-28-27, e-mail: sergey.kesarev@bakertilly.ua
4. **Дата комерційної пропозиції:** 29.06.2026
5. **Строк дії комерційної пропозиції:** 60 календарних днів (але не менше ніж 30 календарних днів з наступного дня кінцевого терміну подання комерційних пропозицій)
6. **Відповідність попереднім кваліфікаційним критеріям до учасників закупівлі за формою:**

Кваліфікаційні критерії	Перелік документів, що підтверджують інформацію про відповідність учасників таким критеріям	Відповідність потенційного учасника кваліфікаційним критеріям <i>Просимо зазначити інформацію у відповідній графі таблиці</i>
1. Наявність документального підтвердження досвіду виконання аналогічного (аналогічних) за предметом закупівлі договору (договорів)	1.1.1 Довідка у довільній формі, складена учасником торгів, що містить інформацію про наявність досвіду виконання щонайменше 2 (двох) аналогічних* за предметом закупівлі договорів, укладених з великими підприємствами**, серед яких повинен бути щонайменше один суб'єкт господарювання державного сектору економіки, із зазначенням: ➤ найменування контрагента; ➤ категорії контрагента; ➤ предмету договору/найменування послуг; ➤ номеру та дати укладення договору; ➤ стану виконання договору (виконаний/частково виконаний договір); ➤ контактних осіб замовників (прізвище та ім'я, контактний телефон). *Аналогічним договором вважається договір з надання послуг обов'язкового аудиту повного пакету річної фінансової звітності, складеної відповідно до міжнародних стандартів фінансової звітності, за звітний рік суб'єкта господарювання. **Поняття великих підприємств (визначається на дату оцінки тендерної пропозиції) застосовується у розумінні частини 2 статті 2 Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні». 1.1.2. Копію/ї сторінки/ок щонайменше двох договорів, зазначених у довідці згідно п.1.1.1, на якій/их зазначено сторони договору (зокрема контрагента), підписи та печатки (за наявності) представників сторін, предмет договору/найменування послуг. При цьому учасник має право також надати копію(ї) усіх сторінок договору. 1.1.3. Позитивні листи-відгуки від контрагентів (замовників) договорів, наданих учасником на виконання п.1.1.1., у довільній формі, зміст яких підтверджує належне виконання договору стосовно	1.1.1. так (відповідаємо критерію: так або ні) так (готові надати зазначені документи: так або ні) 1.1.2. так (готові надати зазначені документи: так або ні) 1.1.3. так (готові надати зазначені документи: так або ні)

	якості і строків, із зазначенням номеру та дати укладення такого договору. 1.1.4. Для підтвердження категорії замовників, зазначених у довідці згідно п.1.1.1. учасником надається довідка у довільній формі, складена учасником торгів, що містить інформацію про категорію підприємств замовників (в розумінні частини 2 статті 2 Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні»), а також про сектор економіки, серед яких повинен бути щонайменше один суб'єкт господарювання державного сектору економіки.	<i>1.1.4. так (готові надати зазначені документи: так або ні)</i>
2. Наявність працівників відповідної кваліфікації, які мають необхідні знання та досвід	2.1. Інформаційна довідка (форма довільна) яка має містити інформацію про наявність працівників Учасника (із зазначенням ПІБ, посади працівника), які мають необхідні знання та досвід для надання послуг, та працюють на умовах повної зайнятості або за сумісництвом та з якими укладений трудовий договір, у кількості не менше 100 осіб, які мають необхідні знання та безпосередньо залучені до надання аудиторських послуг, з них: - не менше 25 аудиторів, включених до розділу «Аудитори» Реєстру аудиторів. У разі якщо у «Реєстрі аудиторів» відсутні відомості про таких працівників, Учасник додатково має надати видану ОСНАД інформаційну довідку про зазначене, - не менше 15 працівників, які мають щонайменше один чинний сертифікат (диплом) професійних організацій, що підтверджують членство в одній з таких міжнародних організацій: Міжнародна федерація бухгалтерів (IFAC), Асоціація присяжних сертифікованих бухгалтерів (ACCA), Американський інститут сертифікованих громадських бухгалтерів (AICPA), Інститут присяжних бухгалтерів Англії і Уельсу (ICAEW), із зазначенням: ➤ ПІБ, посади працівника; ➤ форми зайнятості (повна/за сумісництвом); ➤ номеру реєстрації в Реєстрі аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності для щонайменше 25 аудиторів. 2.2. Для підтвердження інформації, вказаної у довідці 2.1., учасник у складі тендерної пропозиції повинен надати: ➤ трудові книжки (перша сторінка, на якій зазначено ПІБ працівника, та сторінка з відміткою учасника про прийняття або переведення на поточну посаду) або накази, або витяги з наказів, або трудові договори; ➤ сертифікати (дипломи) професійних організацій, що підтверджують членство в одній з таких міжнародних організацій щонайменше 15 працівників, зазначених у довідці згідно п.2.1., а саме: а) Асоціація присяжних сертифікованих бухгалтерів (Association of Chartered Certified	<i>2.1. так (відповідаємо критерію: так або ні)</i> <i>Кількість працівників на умовах повної зайнятості або за сумісництвом 170 осіб, з них:</i> - 30 аудиторів включених Реєстру аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності - 15 працівників, які мають щонайменше один документ (сертифікат/диплом), що підтверджують членство в одній з таких міжнародних організацій: Міжнародна федерація бухгалтерів (IFAC), Асоціація присяжних сертифікованих бухгалтерів (ACCA), Американський інститут сертифікованих громадських бухгалтерів (AICPA), Інститут присяжних бухгалтерів Англії і Уельсу (ICAEW) <i>2.2. так (готові надати всі нижчезазначені документи: так або ні)</i>

	Accountants – ACCA), який підтверджує статус «Member» або «Fellow»; та/або б) Американський інститут сертифікованих громадських бухгалтерів (Association of International Certified Professional Accountants – AICPA); та/або в) Інститут присяжних бухгалтерів Англії і Уельсу (The Institute of Chartered Accountants in England and Wales – ICAEW); та/або г) Міжнародна федерація бухгалтерів (IFAC - International Federation of Accountants).	
3. Наявність фінансової спроможності, яка підтверджується фінансовою звітністю	3.1. Обсяг річного доходу (виручки) учасника повинен становити не менше 100% очікуваної вартості предмета закупівлі. 3.2. На підтвердження обсягу річного доходу (виручки) учасник повинен надати копію фінансової звітності за 2025 рік у складі: 3.2.1. «Баланс» та «Звіт про фінансові результати» з документальним підтвердженням про подання фінансової звітності до органів Державної податкової служби України; або податкової декларації платника єдиного податку – фізичної особи підприємця з документальним підтвердженням про подання фінансової звітності до органів Державної податкової служби України.	3.1. так (відповідаємо критерію: так або ні). 3.2 так (готові надати зазначені документи: так або ні).
4. Інші вимоги	4.1. Довідка у довільній формі, що містить інформацію про реєстровий номер учасника в Реєстрі аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності та дату внесення учасника до розділу «Суб'єкти аудиторської діяльності, які мають право проводити обов'язковий аудит фінансової звітності підприємств, що становлять суспільний інтерес». У разі залучення учасником субпідприємця (співвиконавця) до надання аудиторських послуг, учасник повинен зазначити в довідці вищенаведену інформацію про всіх залучених субпідприємців (співвиконавців). та/або Учасник може надати Витяг(и) з Реєстру аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності, що містить(ять) інформацію про реєстровий номер учасника в Реєстрі аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності та дату внесення учасника до розділу «Суб'єкти аудиторської діяльності, які мають право проводити обов'язковий аудит фінансової звітності підприємств, що становлять суспільний інтерес», зокрема стосовно залучених субпідприємців (співвиконавців). 4.2. Довідка у довільній формі, складена учасником, що містить інформацію, згідно з якою суб'єкт аудиторської діяльності має добру репутацію, що підтверджується відсутністю застосування до нього стягнень у вигляді попередження або зупинення права на надання послуг з обов'язкового аудиту фінансової звітності	4.1. так (відповідаємо критерію: так або ні), реєстровий номер в Реєстрі аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності № 2091, дата внесення учасника до розділу «Суб'єкти аудиторської діяльності, які мають право проводити обов'язковий аудит фінансової звітності підприємств, що становлять суспільний інтерес» 11.12.2018. так (готові надати зазначені документи: так або ні). 4.2. так (відповідаємо критерію: так або ні). так (готові надати зазначені документи: так або ні).

	три та більше разів протягом 24 календарних місяців.	
--	--	--

1. Цінова пропозиція за формою:

Найменування Послуг	Одиниця виміру	Кількість	Ціна за од, грн без ПДВ	Сума, грн без ПДВ
Аудит фінансової звітності за 2026 рік	послуга	1	25 000 000,00	25 000 000,00
Загальна вартість без ПДВ, грн				25 000 000,00
ПДВ __%, грн				5 000 000,00
Загальна вартість з ПДВ, грн				30 000 000,00

Олександр ПОЧКУН
Генеральний директор
ТОВ «БЕЙКЕР ТІЛЛІ УКРАЇНА»

Цінова пропозиція повинна бути найбільш конкурентоспроможною, тобто містити найнижчу можливу ціну, що відповідає вимогам предмету закупівлі. Враховуючи принципи ефективності витрат, просимо надати пропозицію з мінімальною вартістю, яка забезпечить виконання умов договору на найвищому рівні якості.

Вих.: № 276/В-07
Від «02» липня 2026 року

**УПОВНОВАЖЕНІЙ ОСОБІ
ДП «Ліси України»**

ТОВ "ГРАНТ ТОРНТОН ЛЕГІС"

Місцезнаходження:
вул. Терещенківська, 11-А
Київ, 01004, Україна
Адреса для листування:
вул. Січових Стрільців, 60
Київ, 04050, Україна

T +380 (44) 484 33 64
F +380 (44) 484 32 11
E info@ua.gt.com

Пропозиція щодо орієнтовної вартості послуг

Засвідчуємо Вам свою повагу та у відповідь на ваш Лист-запит № 4489/9.8-2026 від 24.06.2026 щодо визначення орієнтовної вартості послуг з аудиту річної фінансової звітності ДП «Ліси України» за 2026 рік, складеної відповідно до Міжнародних стандартів фінансової звітності, інформуємо про наступне

Ми висловлюємо свою зацікавленість в наданні аудиторських послуг ДП «Ліси України».

Повідомляємо, що, зважаючи на поточну ситуацію та всі можливі ризики, пов'язані з дією воєнного стану, веденням бойових дій та їх наслідків, очікувана прогностна вартість послуг відповідно до наданих технічних вимог орієнтовно складатиме:

№	Обсяг послуг	Вартість послуг, грн.
1.	Послуги з аудиту річної фінансової звітності ДП «Ліси України» за 2026 рік, складеної відповідно до Міжнародних стандартів фінансової звітності	8 000 000
Загальна вартість послуг, грн без ПДВ		8 000 000
ПДВ (20%)		1 600 000
Загальна вартість послуг, грн з ПДВ		9 600 000

Компанія ТОВ «Грант Торнтон Легіс» входить до складу групи компаній Грант Торнтон (Україна), які є одними із провідних на ринку аудиторських, консалтингових, податкових та юридичних послуг в Україні. Майже 20 років Група Грант Торнтон (Україна) успішно поєднує багаторічний досвід роботи на місцевому ринку з глобальними ресурсами та баченням світової мережі Грант Торнтон.

Інформація, яка міститься у цьому документі, є конфіденційною і може також складати комерційну таємницю та/або бути захищена законом. Вона призначена для використання лише одержувачем та іншими особами, уповноваженими на її одержання. Якщо Ви отримали цей документ помилково, будь-ласка, негайно повідомте про це відправника, видавіть його з Вашої системи та знищьте будь-які його копії (додатки). Якщо Ви не є належним одержувачем, цим доводиться до Вашого відома, що будь-яке розкриття, копіювання, поширення або вжиття заходів у зв'язку зі змістом цієї інформації суворо забороняється і є протиправним. ТОВ «Грант Торнтон Легіс» відноситься до бренду «Grant Thornton», під яким компанії-члени мережі Grant Thornton надають своїм клієнтам послуги з аудиту. ТОВ «Грант Торнтон Легіс» є компанією-членом Grant Thornton International Ltd (GTIL). GTIL та компанії-члени мережі не розглядаються як партнерство на глобальному рівні. GTIL та кожна компанія-член мережі є окремою юридичною особою. Послуги надаються компаніями-членами мережі. GTIL не надає послуги клієнтам. GTIL та її компанії-члени не є агентами та не зобов'язують один одного і не несуть відповідальності за дії чи бездіяльність один одного. Крім цього «Застереження», додаткові або альтернативні умови можуть бути викладені у цьому документі або у додатках.

grantthornton.ua

Враховуючи вищезазначене, звертаємося до Вас з ініціативою розглянути нашу комерційну пропозицію та висловлюємо свою готовність до співпраці.

У випадку виникнення будь-яких питань, будь ласка, звертайтеся до Олександра Манжули - керівника відділу з публічних закупівель за тел. +380 (44) 484 3364. oleksandr.manzhula@ua.gt.com

Ми завжди відкриті до діалогу та готові обговорювати умови нашої співпраці.

З повагою,

Директор

ТОВ «ГРАНТ ТОРНТОН ЛЕГІС»

The image shows a blue circular official stamp of the company 'GRANT THORNTON LEGIS'. The stamp contains the company name in Ukrainian and English, along with a globe graphic. Overlaid on the stamp is a handwritten signature in blue ink.

Інна НОВАК

Вих. № 02/07/26-110 від 02.07.2026
м. Київ

**Уповноваженій особі
ДП «ЛІСИ УКРАЇНИ»**

Форма комерційної пропозиції

- Повна назва компанії та адреса: Товариство з обмеженою відповідальністю «Кроу Ерфольг Україна»
- ЄДРПОУ: 36694398
- Контактна особа/контакти: Богданова Ольга Сергіївна, Директор, +38 050 448 61 28, o.bogdanova@croweerfolg.com.ua
- Дата комерційної пропозиції: 02 липня 2026 року
- Строк дії комерційної пропозиції: 30 календарних днів з наступного дня кінцевого терміну подання комерційних пропозицій
- Відповідність попереднім кваліфікаційним критеріям до учасників закупівлі за формою:

Кваліфікаційні критерії	Перелік документів, що підтверджують інформацію про відповідність учасників таким критеріям	Відповідність потенційного учасника кваліфікаційним критеріям <i>Просимо зазначити інформацію у відповідній графі таблиці</i>
1. Наявність документального підтвердженого досвіду виконання аналогічного (аналогічних) за предметом закупівлі договору (договорів)	1.1.1 Довідка у довільній формі, складена учасником торгів, що містить інформацію про наявність досвіду виконання щонайменше 2 (двох) аналогічних* за предметом закупівлі договорів, укладених з великими підприємствами**, серед яких повинен бути щонайменше один суб'єкт господарювання державного сектору економіки, із зазначенням: ➤ найменування контрагента; ➤ категорії контрагента; ➤ предмету договору/найменування послуг; ➤ номеру та дати укладення договору; ➤ стану виконання договору (виконаний/частково виконаний договір); ➤ контактних осіб замовників (прізвище та ім'я, контактний телефон). *Аналогічним договором вважається договір з надання послуг обов'язкового аудиту повного пакету річної фінансової звітності, складеної відповідно до міжнародних стандартів фінансової звітності, за звітний рік суб'єкта господарювання. **Поняття великих підприємств (визначається на дату оцінки тендерної пропозиції) застосовується у розумінні частини 2 статті 2 Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні». 1.1.2. Копію/ї сторінки/ок щонайменше двох договорів, зазначених у довідці згідно п.1.1.1, на якій/их зазначено сторони договору (зокрема контрагента), підписи та печатки (за наявності) представників сторін, предмет договору/	1.1.1. <u>так</u> (відповідаємо критерію: так або ні) <u>так</u> (готові надати зазначені документи: так або ні) 1.1.2. <u>так</u> (готові надати зазначені документи: так або ні)

	найменування послуг. При цьому учасник має право також надати копію(ї) усіх сторінок договору. 1.1.3. Позитивні листи-відгуки від контрагентів (замовників) договорів, наданих учасником на виконання п.1.1.1., у довільній формі, зміст яких підтверджує належне виконання договору стосовно якості і строків, із зазначенням номеру та дати укладення такого договору. 1.1.4. Для підтвердження категорії замовників, зазначених у довідці згідно п.1.1.1. учасником надається довідка у довільній формі, складена учасником торгів, що містить інформацію про категорію підприємств замовників (в розумінні частини 2 статті 2 Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні»), а також про сектор економіки, серед яких повинен бути щонайменше один суб'єкт господарювання державного сектору економіки.	1.1.3. <u>так</u> (готові надати зазначені документи: так або ні) 1.1.4. <u>так</u> (готові надати зазначені документи: так або ні)
2. Наявність працівників відповідної кваліфікації, які мають необхідні знання та досвід	2.1. Інформаційна довідка (форма довільна) яка має містити інформацію про наявність працівників Учасника (із зазначенням ПІБ, посади працівника), які мають необхідні знання та досвід для надання послуг, та працюють на умовах повної зайнятості або за сумісництвом та з якими укладений трудовий договір, у кількості не менше 100 осіб, які мають необхідні знання та безпосередньо залучені до надання аудиторських послуг, з них: - не менше 25 аудиторів, включених до розділу «Аудитори» Реєстру аудиторів. У разі якщо у «Реєстрі аудиторів» відсутні відомості про таких працівників, Учасник додатково має надати видану ОСНАД інформаційну довідку про зазначене, - не менше 15 працівників, які мають щонайменше один чинний сертифікат (диплом) професійних організацій, що підтверджують членство в одній з таких міжнародних організацій: Міжнародна федерація бухгалтерів (IFAC), Асоціація присяжних сертифікованих бухгалтерів (ACCA), Американський інститут сертифікованих громадських бухгалтерів (AICPA), Інститут присяжних бухгалтерів Англії і Уельсу (ICAEW), із зазначенням: ➤ ПІБ, посади працівника; ➤ форми зайнятості (повна/за сумісництвом); ➤ номеру реєстрації в Реєстрі аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності для щонайменше 25 аудиторів. 2.2. Для підтвердження інформації, вказаної у довідці 2.1., учасник у складі тендерної пропозиції повинен надати: ➤ трудові книжки (перша сторінка, на якій зазначено ПІБ працівника, та сторінка з відміткою учасника про прийняття або переведення на поточну посаду) або накази,	2.1. <u>так</u> (відповідаємо критерію: так або ні) <i>Кількість працівників на умовах повної зайнятості або за сумісництвом 150 осіб, з них:</i> - 28 аудиторів включених Реєстру аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності - 15 працівників, які мають щонайменше один документ (сертифікат/диплом), що підтверджують членство в одній з таких міжнародних організацій: Міжнародна федерація бухгалтерів (IFAC), Асоціація присяжних сертифікованих бухгалтерів (ACCA), Американський інститут сертифікованих громадських бухгалтерів (AICPA), Інститут присяжних бухгалтерів Англії і Уельсу (ICAEW) 2.2. <u>так</u> (готові надати всі нижчезазначені документи: так або ні)

	або витяги з наказів, або трудові договори; ➤ сертифікати (дипломи) професійних організацій, що підтверджують членство в одній з таких міжнародних організацій щонайменше 15 працівників, зазначених у довідці згідно п.2.1., а саме: а) Асоціація присяжних сертифікованих бухгалтерів (Association of Chartered Certified Accountants – ACCA), який підтверджує статус «Member» або «Fellow»; та/або б) Американський інститут сертифікованих громадських бухгалтерів (Association of International Certified Professional Accountants – AICPA); та/або в) Інститут присяжних бухгалтерів Англії і Уельсу (The Institute of Chartered Accountants in England and Wales – ICAEW); та/або г) Міжнародна федерація бухгалтерів (IFAC - International Federation of Accountants).	
3. Наявність фінансової спроможності, яка підтверджується фінансовою звітністю	3.1. Обсяг річного доходу (виручки) учасника повинен становити не менше 100% очікуваної вартості предмета закупівлі. 3.2. На підтвердження обсягу річного доходу (виручки) учасник повинен надати копію фінансової звітності за 2025 рік у складі: 3.2.1. «Баланс» та «Звіт про фінансові результати» з документальним підтвердженням про подання фінансової звітності до органів Державної податкової служби України; або податкової декларації платника єдиного податку – фізичної особи підприємця з документальним підтвердженням про подання фінансової звітності до органів Державної податкової служби України.	3.1. <u>так</u> (відповідаємо критерію: так або ні). 3.2. <u>так</u> (готові надати зазначені документи: так або ні).
4. Інші вимоги	4.1. Довідка у довільній формі, що містить інформацію про реєстровий номер учасника в Реєстрі аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності та дату внесення учасника до розділу «Суб'єкти аудиторської діяльності, які мають право проводити обов'язковий аудит фінансової звітності підприємств, що становлять суспільний інтерес». У разі залучення учасником субпідрядника (співвиконавця) до надання аудиторських послуг, учасник повинен зазначити в довідці вищенаведену інформацію про всіх залучених субпідрядників (співвиконавців). та/або Учасник може надати Витяг(и) з Реєстру аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності, що містить(ять) інформацію про реєстровий номер учасника в Реєстрі аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності та дату внесення учасника до розділу «Суб'єкти аудиторської діяльності, які мають право проводити обов'язковий аудит фінансової звітності підприємств, що становлять суспільний інтерес», зокрема стосовно залучених	4.1. <u>так</u> (відповідаємо критерію: так або ні), реєстровий номер в Реєстрі аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності 4316, дата внесення учасника до розділу «Суб'єкти аудиторської діяльності, які мають право проводити обов'язковий аудит фінансової звітності підприємств, що становлять суспільний інтерес» 17 грудня 2018 року. <u>так</u> (готові надати зазначені документи: так або ні).

	субпідрядників (співвиконавців). 4.2. Довідка у довільній формі, складена учасником, що містить інформацію, згідно з якою суб'єкт аудиторської діяльності має добру репутацію, що підтверджується відсутністю застосування до нього стягнень у вигляді попередження або зупинення права на надання послуг з обов'язкового аудиту фінансової звітності три та більше разів протягом 24 календарних місяців.	4.2. <i>так (відповідаємо критерію: так або ні).</i> <i>так (готові надати зазначені документи: так або ні).</i>
--	--	--

7. Цінова пропозиція за формою:

Найменування Послуг	Одиниця виміру	Кількість	Ціна за од, грн без ПДВ	Сума, грн без ПДВ
Аудит фінансової звітності за 2026 рік	послуга	1	2 300 000,00	2 300 000,00
Загальна вартість без ПДВ, грн				2 300 000,00
ПДВ 20%, грн				460 000,00
Загальна вартість з ПДВ, грн				2 760 000,00

ПІБ та посада: Богданова Ольга Сергіївна, Директор

Підпис:



Цінова пропозиція повинна бути найбільш конкурентоспроможною, тобто містити найнижчу можливу ціну, що відповідає вимогам предмету закупівлі. Враховуючи принципи ефективності витрат, просимо надати пропозицію з мінімальною вартістю, яка забезпечить виконання умов договору на найвищому рівні якості.

Вих. № 29-06/26/Т/1
від 29.06.2026 р.

ДП «ЛІСИ УКРАЇНИ»

Комерційна пропозиція

1. **Повна назва компанії та адреса:** Товариство з обмеженою відповідальністю Аудиторська компанія «Кроу Україна», м. Київ, Оболонська набережна, 33
2. **ЄДРПОУ:** 33833362
3. **Контактна особа/контакти:** Наталія Московенко, +38 093 88 66 987
4. **Дата комерційної пропозиції:**
5. **Строк дії комерційної пропозиції:** 30 календарних днів
6. **Відповідність попереднім кваліфікаційним критеріям до учасників закупівлі за формою:**

Кваліфікаційні критерії	Перелік документів, що підтверджують інформацію про відповідність учасників таким критеріям	Відповідність потенційного учасника кваліфікаційним критеріям
1. Наявність документального підтвердження досвіду виконання аналогічного (аналогічних) за предметом закупівлі договору (договорів)	1.1.1 Довідка у довільній формі, складена учасником торгів, що містить інформацію про наявність досвіду виконання щонайменше 2 (двох) аналогічних* за предметом закупівлі договорів, укладених з великими підприємствами**, серед яких повинен бути щонайменше один суб'єкт господарювання державного сектору економіки, із зазначенням: ➤ найменування контрагента; ➤ категорії контрагента; ➤ предмету договору/найменування послуг; ➤ номеру та дати укладення договору; ➤ стану виконання договору (виконаний/частково виконаний договір); ➤ контактних осіб замовників (прізвище та ім'я, контактний телефон). *Аналогічним договором вважається договір з надання послуг обов'язкового аудиту повного пакету річної фінансової звітності, складеної відповідно до міжнародних стандартів фінансової звітності, за звітний рік суб'єкта господарювання. **Поняття великих підприємств (визначається на дату оцінки тендерної пропозиції) застосовується у розумінні частини 2 статті 2 Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні».	1.1.1. Так
	1.1.2. Копію/ї сторінки/ок щонайменше двох договорів, зазначених у довідці згідно п.1.1.1, на якій/их зазначено сторони договору (зокрема контрагента), підписи та печатки (за наявності) представників сторін, предмет договору/ найменування послуг. При цьому учасник має право також надати копію(ї) усіх сторінок договору.	1.1.2. Так
	1.1.3. Позитивні листи-відгуки від контрагентів (замовників) договорів, наданих учасником на виконання п.1.1.1., у довільній формі, зміст яких підтверджує належне виконання договору стосовно якості і строків, із зазначенням номеру та дати укладення такого договору.	1.1.3. Так
	1.1.4. Для підтвердження категорії замовників, зазначених у довідці згідно п.1.1.1. учасником надається довідка у довільній формі, складена учасником торгів,	1.1.4. Так

	що містить інформацію про категорію підприємств замовників (в розумінні частини 2 статті 2 Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні»), а також про сектор економіки, серед яких повинен бути щонайменше один суб'єкт господарювання державного сектору економіки.	
2. Наявність працівників відповідної кваліфікації, які мають необхідні знання та досвід	2.1. Інформаційна довідка (форма довільна) яка має містити інформацію про наявність працівників Учасника (із зазначенням ПІБ, посади працівника), які мають необхідні знання та досвід для надання послуг, та працюють на умовах повної зайнятості або за сумісництвом та з якими укладений трудовий договір, у кількості не менше 100 осіб, які мають необхідні знання та безпосередньо залучені до надання аудиторських послуг, з них: - не менше 25 аудиторів, включених до розділу «Аудитори» Реєстру аудиторів. У разі якщо у «Реєстрі аудиторів» відсутні відомості про таких працівників, Учасник додатково має надати видану ОСНАД інформаційну довідку про зазначене, - не менше 15 працівників, які мають щонайменше один чинний сертифікат (диплом) професійних організацій, що підтверджують членство в одній з таких міжнародних організацій: Міжнародна федерація бухгалтерів (IFAC), Асоціація присяжних сертифікованих бухгалтерів (ACCA), Американський інститут сертифікованих громадських бухгалтерів (AICPA), Інститут присяжних бухгалтерів Англії і Уельсу (ICAEW), із зазначенням: ➤ ПІБ, посади працівника; ➤ форми зайнятості (повна/за сумісництвом); ➤ номеру реєстрації в Реєстрі аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності для щонайменше 25 аудиторів. 2.2. Для підтвердження інформації, вказаної у довідці 2.1., учасник у складі тендерної пропозиції повинен надати: ➤ трудові книжки (перша сторінка, на якій зазначено ПІБ працівника, та сторінка з відміткою учасника про прийняття або переведення на поточну посаду) або накази, або витяги з наказів, або трудові договори; ➤ сертифікати (дипломи) професійних організацій, що підтверджують членство в одній з таких міжнародних організацій щонайменше 15 працівників, зазначених у довідці згідно п.2.1., а саме: а) <i>Асоціація присяжних сертифікованих бухгалтерів (Association of Chartered Certified Accountants – ACCA), який підтверджує статус «Member» або «Fellow»;</i> та/або б) <i>Американський інститут сертифікованих громадських бухгал-терів (Association of International Certified Professional Accountants – AICPA);</i> та/або в) <i>Інститут присяжних бухгалтерів Англії і Уельсу (The Institute of Chartered Accountants in England and Wales – ICAEW);</i> та/або	2.1. Так <i>Кількість працівників на умовах повної зайнятості або за сумісництвом більше 100 осіб, з них:</i> - 37 аудиторів включених Реєстру аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності - 15 працівників, які мають щонайменше один документ (сертифікат/диплом), <u>що є членом однієї з організацій, що є членом Міжнародної федерації бухгалтерів (IFAC), а саме: Асоціацією присяжних сертифікованих бухгалтерів (ACCA) або Американським інститутом сертифікованих громадських бухгалтерів (AICPA) або Інститутом присяжних бухгалтерів Англії і Уельсу (ICAEW).</u> <i>Звертаємо увагу на формулювання! IFAC налічує безліч організацій-членів. Тому пропонуємо конкретизувати в стандартному для публічних закупівель формулюванні.</i> 2.2. Так

	г) Міжнародна федерація бухгалтерів (IFAC - International Federation of Accountants).	
3. Наявність фінансової спроможності, яка підтверджується фінансовою звітністю	3.1. Обсяг річного доходу (виручки) учасника повинен становити не менше 100% очікуваної вартості предмета закупівлі. 3.2. На підтвердження обсягу річного доходу (виручки) учасник повинен надати копію фінансової звітності за 2025 рік у складі: 3.2.1. «Баланс» та «Звіт про фінансові результати» з документальним підтвердженням про подання фінансової звітності до органів Державної податкової служби України; або	3.1. Так 3.2. Так

	податкової декларації платника єдиного податку – фізичної особи підприємця з документальним підтвердженням про подання фінансової звітності до органів Державної податкової служби України.	
4. Інші вимоги	4.1. Довідка у довільній формі, що містить інформацію про реєстровий номер учасника в Реєстрі аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності та дату внесення учасника до розділу «Суб'єкти аудиторської діяльності, які мають право проводити обов'язковий аудит фінансової звітності підприємств, що становлять суспільний інтерес». У разі залучення учасником субпідрядника (співвиконавця) до надання аудиторських послуг, учасник повинен зазначити в довідці вищенаведену інформацію про всіх залучених субпідрядників (співвиконавців). та/або Учасник може надати Витяг(и) з Реєстру аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності, що містить(ять) інформацію про реєстровий номер учасника в Реєстрі аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності та дату внесення учасника до розділу «Суб'єкти аудиторської діяльності, які мають право проводити обов'язковий аудит фінансової звітності підприємств, що становлять суспільний інтерес», зокрема стосовно залучених субпідрядників (співвиконавців). 4.2. Довідка у довільній формі, складена учасником, що містить інформацію, згідно з якою суб'єкт аудиторської діяльності має добру репутацію, що підтверджується відсутністю застосування до нього стягнень у вигляді попередження або зупинення права на надання послуг з обов'язкового аудиту фінансової звітності три та більше разів протягом 24 календарних місяців.	4.1. Так Реєстровий номер в Реєстрі аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності 3681 Дата внесення учасника до розділу «Суб'єкти аудиторської діяльності, які мають право проводити обов'язковий аудит фінансової звітності підприємств, що становлять суспільний інтерес» 13.12.2018 Так 4.2. Так Так

7. Цінова пропозиція за формою:

Найменування Послуг	Одиниця виміру	Кількість	Ціна за од, грн без ПДВ	Сума, грн без ПДВ
Аудит фінансової звітності за 2026 рік	послуга	1	3 800 000,00	3 800 000,00
Загальна вартість без ПДВ, грн				3 800 000,00
ПДВ 20%, грн				760 000,00
Загальна вартість з ПДВ, грн				4 560 000,00

Генеральний директор
ТОВ АК «КРОУ УКРАЇНА»



О.В. ПОТОПАЛЬСЬКА



від Товариство з обмеженою відповідальністю «ДЖІ ПІ ЕЙ УКРАЇНА»
код ЄДРПОУ 21994619
04107, м. Київ, вул. Татарська, 7, офіс 89
IBAN UA893348510000000026006122704 в АТ «ПУМБ», МФО 334851
+38 (050) 172-94-02, info@jpa.com.ua, www.jpa.com.ua

ДЕРЖАВНЕ СПЕЦІАЛІЗОВАНЕ ГОСПОДАРСЬКЕ
ПІДПРИЄМСТВО «ЛІСИ УКРАЇНИ»
Болоховець Юрій Віталійович
e-mail: vladyslav.zakharenko@e-forest.gov.ua
01601, Україна, місто Київ, вулиця Руставелі Шота,
будинок 9 а

Вих. № DPLU-01
від 24.06.2026 р.

КОМЕРЦІЙНА ПРОПОЗИЦІЯ

щодо надання послуг з аудиту фінансової звітності ДП «ЛІСИ УКРАЇНИ» за 2026 рік

1. Повна назва компанії та адреса:

Товариство з обмеженою відповідальністю «ДЖІ ПІ ЕЙ УКРАЇНА»
04107, м. Київ, вул. Татарська, 7, офіс 89

2. ЄДРПОУ:

21994619

3. Контактна особа/контакти:

Олег ЗАМАЙ, керуючий партнер
+38 (050) 172-94-02
info@jpa.com.ua
www.jpa.com.ua

4. Дата комерційної пропозиції:

24.06.2026 р.

5. Строк дії комерційної пропозиції:

до 02.08.2026 р. включно (не менше ніж 30 календарних днів з наступного дня після встановленого кінцевого терміну подання комерційних пропозицій).

6. Відповідність попереднім кваліфікаційним критеріям до учасників закупівлі за формою:

Кваліфікаційні критерії	Перелік документів, що підтверджують інформацію про відповідність учасників таким критеріям	Відповідність потенційного учасника кваліфікаційним критеріям
1. Наявність документально підтвердженого досвіду виконання аналогічного (аналогічних) за предметом закупівлі договору (договорів)	1.1.1. Довідка у довільній формі, що містить інформацію про наявність досвіду виконання щонайменше 2 аналогічних за предметом закупівлі договорів, укладених з великими підприємствами, серед яких повинен бути щонайменше один суб'єкт господарювання державного сектору економіки. 1.1.2. Копії сторінок щонайменше двох договорів, зазначених у довідці. 1.1.3. Позитивні листи-відгуки від контрагентів. 1.1.4. Довідка щодо категорії замовників та сектору економіки.	1.1.1. Відповідаємо критерію. Готові надати зазначені документи. 1.1.2. Готові надати зазначені документи. 1.1.3. Готові надати зазначені документи. 1.1.4. Готові надати зазначені документи.
2. Наявність працівників відповідної кваліфікації, які мають необхідні знання та досвід	2.1. Інформаційна довідка у довільній формі про наявність працівників Учасника, які мають необхідні знання та досвід для надання послуг, та працюють на умовах повної зайнятості або за сумісництвом, у кількості не менше 100 осіб, з них: - не менше 25 аудиторів, включених до розділу «Аудитори» Реєстру аудиторів; - не менше 15 працівників, які мають щонайменше один чинний сертифікат / диплом професійних організацій IFAC, ACCA, AICPA, ICAEW.	2.1. Відповідаємо критерію. Кількість працівників на умовах повної зайнятості або за сумісництвом: 11 осіб, з них: - 5 аудиторів, включених до Реєстру аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності; - 3 працівників, які мають щонайменше один документ /

	2.2. Документи, що підтверджують трудові відносини та професійні сертифікати / дипломи.	сертифікат / диплом IFAC, ACCA, AICPA, ICAEW. 2.2. Готові надати всі зазначені документи.
3. Наявність фінансової спроможності, яка підтверджується фінансовою звітністю	3.1. Обсяг річного доходу / виручки учасника повинен становити не менше 100% очікуваної вартості предмета закупівлі. 3.2. Копія фінансової звітності за 2025 рік у складі Балансу та Звіту про фінансові результати з документальним підтвердженням подання до органів ДПС України.	3.1. Відповідаємо критерію. 3.2. Готові надати зазначені документи.
4. Інші вимоги	4.1. Довідка у довільній формі / витяг з Реєстру аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності із зазначенням реєстрового номера та дати внесення до розділу «Суб'єкти аудиторської діяльності, які мають право проводити обов'язковий аудит фінансової звітності підприємств, що становлять суспільний інтерес». 4.2. Довідка у довільній формі щодо доброї репутації та відсутності застосування стягнень у вигляді попередження або зупинення права на надання послуг з обов'язкового аудиту фінансової звітності три та більше разів протягом 24 календарних місяців.	4.1. Відповідаємо критерію. Реєстровий номер у Реєстрі аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності: «Суб'єкти аудиторської діяльності, які мають право проводити обов'язковий аудит фінансової звітності підприємств, що становлять суспільний інтерес». Дата внесення до розділу РСІ: 10.12.2018. Готові надати зазначені документи. 4.2. Відповідаємо критерію. Готові надати зазначені документи.

7. Цінова пропозиція за формою:

Найменування Послуг	Одиниця виміру	Кількість	Ціна за од., грн без ПДВ	Сума, грн без ПДВ
Аудит фінансової звітності за 2026 рік	послуга	1	1 181 342,07	1 181 342,07
Загальна вартість без ПДВ, грн				1 181 342,07
ПДВ 0%, грн				0,00
Загальна вартість з ПДВ, грн				1 181 342,07

У разі якщо на дату складання/підписання договору або акта наданих послуг ТОВ «ДЖІ ПІ ЕЙ УКРАЇНА» буде зареєстроване платником ПДВ, сума ПДВ додаватиметься до вартості послуг відповідно до вимог чинного податкового законодавства України.

ПІБ та посада:
Керуючий партнер
ТОВ «ДЖІ ПІ ЕЙ УКРАЇНА»



Олег ЗАМАЙ

Вих.№ 142/1 Т від 13.07.2026 р.

ДП «Ліси України»

КОМЕРЦІЙНА ПРОПОЗИЦІЯ

ТОВ «БДО» ознайомилося з наданою інформацією щодо планованої закупівлі послуг з аудиту фінансової звітності ДП «ЛІСИ УКРАЇНИ» за 2026 рік.

Враховуючи масштаб діяльності підприємства, багатофілійну структуру, необхідність участі аудиторів в інвентаризаційних процедурах у регіонах України, а також особливості звітного періоду, пов'язані з процесом корпоратизації та переоцінкою активів, зазначене завдання потребує залучення багатопрофільної команди аудиторів та відповідного рівня ресурсного забезпечення.

ТОВ «БДО» має значний досвід проведення аудиту підприємств державного сектору, великих багатофілійних компаній та підприємств, що становлять суспільний інтерес, із залученням міждисциплінарних команд аудиторів та галузевих експертів.

На підставі попередньої оцінки обсягу робіт орієнтовна вартість послуг з аудиту фінансової звітності за 2026 рік може становити:

ПРЕДМЕТ ПОСЛУГ	Сума без ПДВ, Євро	ПДВ, Євро	Сума з ПДВ, Євро
Аудит фінансової звітності станом на 31 грудня 2026 року.	212 677,50	42 535,50	255 213,00

Вартість включає планування та проведення аудиторських процедур, координацію робіт із філіями, участь у необхідних інвентаризаційних процедурах, внутрішній контроль якості виконання завдання, підготовку аудиторського звіту та супровід під час обговорення результатів аудиту.

Розрахунок вартості здійснено з урахуванням масштабу діяльності підприємства, кількості відокремлених підрозділів, необхідності виїздів до регіонів та очікуваної трудомісткості аудиторського завдання.

З повагою,

Директор виконавчий ТОВ «БДО»

В. М. Савченко

